(1) Amas delante. Adde Glos. in cap. 2. de dilat. et 3. quæst. 3. §. spatium, et l. à præcedente 4. C. eod. Et an sufficiat dari à judice itinerante per locum, ubi jus redditur? Videtur quod sic, ut in l. voluit 4. §. 1. D. de interrogat. in jur. fac. et tenet Joan. Andr. in dicto cap. 2. ubi videoas Abb. col. 4.

(2) Dar al demandador. Sequitur Azon. C. eod. in summa, ibi: Indulgentior autem.

(3) Cosa nueva. Concordat l. sive pars 5. C. de dilat. Potest tamen interim dari alia dilatio, quæ incipit post primam finitam, l. quandiu 69. et ibi nota Bart. D. de adquir. hered. Et numquid judex possit, cum dat dilationem, statuere, quod nisi pars compareat, ex nunc, prout ex tunc, pronuntiat taliter; et an teneat talis pronuntiatio, vide de notabilitate per Innoc. in cap. cum in tua, qui matrim. accus. pos. tangit Bald. in authent. jubemus, in fine C. de judic. Et adde, quod idem erit in dilatione legis: quia æquiparatur dilationis judicis factæ cum causæ cognitione, Bald. in l. si quis servo, col. fin. C. de furtis: videoas tamen per eum in l. 1. col. 44. C. qui accus. non poss. Et quid si ille, cui data est dilatio ad aliquid faciendum, dicat se non factrum? an debeat expectari, ut transeat dilatio? Joan. Andr. in cap. irrefragabili, de offic. ordin. quod non: et idem tenet Bald. de militiæ vassallo, qui contumax est, col. 5. et penult. vide tamen per Abbatem in cap. ab excommunicato, de rescript. col. 5. et Bald. in l. ea quæ, in princ. C. quomodo et quando jud. Et an possit judex, dilatione pendente, revocare eam, et ad alia procedere, videoas Glos. in cap. prædictoral, de penit. dist. 1. Et an pendente dilatione ad consulendum, possit judex pronuntiare, videoas Bald. in addit. ad Specul. tit. de executione sententia, ad fin. vers. sed pone, quod judex, qui concludit, quod bene valebit sententia, et oportebit applicare; quia in termino dato consultori, jurisdictio sua non fuit suspensa. Et adde, quod in dilatione danda, judex debet esse parcus in data benignus; Bald. in cap. 1. §. et quia, de his, qui feud. dare poss. col. pen.

TITULO XVI. LEY I.

LEY III.—Quantos Plazos, para prouar, deuen ser dados a las partes en juzglio, e quanto tiempo deue ser puesto en cada vna de los (a).

Tres plazos (1) puede auer cada vna de las partes, para aduzir cartas, o testigos para prouar su entencion en juzglio en razon de alguna cosa que sea mueble, o rayz: e non les deuen dar los Judgadores segund aluedrio de su voluntad (2); si non quando acaeciere razon derecha por que lo deuia fazer, segun que en esta ley mostramos, ca el primero plazo deue auer de llano sin contienda ninguna; mas el segundo (3) non lo deue otorgar a la parte que lo pide, si non prouare luego, que le acaecio embargo, por que non pudo aduzir, o auer estonce las pruevas, por cuya razon le fuese otorgado el plazo. Esso mismo dezimos del tercero plazo, que diximos del segundo: mas si por aventure fuere gran menester, bien puede el Judgador dar el quarto plazo para prouar, jurando la parte primeramente, e prouando los embargos que ouo, por que non pudo prouar en los otros plazos primeros. Pero en los pleytos que son de justicia, deuen dar al acusador, para prouar lo que dice, dos plazos (4), e al acusado tres plazos, non les demandando, si fueron embargados en non aduzir las pruevas. E si mas plazos pidiesen, non les deuen ser otorgados; a menos de prouar, e de aueriguar los embargos, segun que diximos de uso en esta ley. E para estos deuen auer tanto tiempo, como dize en el Titulo de los testigos, en las leyes (5) que faltan en esta razon (b).